Rat der Stadt Haan
Ausschuss fiir Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr

TISCHVORLAGE

28. Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 10.04.2018, um 17:00 Uhr

TOP 16:
Antwort der Verwaltunqg auf die Anfrage der Fraktion WLH vom 03.04.2018:

Frage 1:
Wann findet der Haaner Dreckwegtag 2018 statt?

Antwort der Verwaltung:
Ein Termin steht noch nicht fest.

Frage 2:

Wird beim StraRenbegleitgriin an Bundes-Kreis-Land- und Gemeindestralen vor Grinschnitt der Mall abgesammelt, damit dieser nicht nur kleingeschreddert dort vor Ort verbleibt?

Antwort der Verwaltung:

Der Landesbetrieb StraRenbau NRW teilte auf Nachfrage mit, dass im Rahmen der Unterhaltung mittels eines externen Unternehmens einmal jahrlich eine Millsammlung an Bundes- und LandstraBen durchgefiihrt wird. Fir eine Sammlung vor Grunpflegearbeiten stehen keine personellen Kapazitaten zur Verfigung. Insofern wird vorhandener Mull mit den Arbeitsgeréten zerkleinert. Miillabsaugungen werden seit liber zehn Jahren nicht mehr durchgefiihrt.

Eine Riickmeldung vom Kreisbauhof liegt noch nicht vor.

An stéddtischen Flachen wird der Unrat, soweit er sichtbar ist, abgesammelt. Im Grinflachenpflegevertrag ist zudem das Sammeln von Unrat zu Beginn der Grunflachenpflegesaison enthalten.

Anlage:
Anfrage der Fraktion WLH vom 03.04.2018


Ausschuss fiir Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr

@ Rat der Stadt Haan

28. Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 10.04.2018, um 17:00 Uhr

TOP 16 - Anfragen

Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de>

Datum: 3. April 2018 um 05:52:02 MESZ

An: "Buergermeisterin” <Buergermeisterin@stadt-haan.de>, "jens.lemke@t-online.de" <
Kopie: "Engin Alparslan” <Engin.Alparslan@stadt-haan.de>, "Heike Ries" <Heike.Ries@stadt-haan.de>, "Peter Sangermann" <Peter.Sangermann@stadt-haan.de>, "haan@anzeiger24.de"
<haan@anzeiger24.de>, "redaktion@haanertreff.de" <redaktion@haanertreff.de>, “redaktion.haan@hildebrandt-verlag.de" <redaktion.haan@hildebrandt-verlag.de>, "redaktion.hilden@rheinische-post.de" <redaktion.hilden@rheinische-post.de>, “Taeglich"
<redaktion@taeglich.me>, "FraktionWLH" <fraktion@wlh-haan.de>, “redaktion-
haan@wochenpost.de" <redaktion-haan@wochenpost.de>

Betreff: SUVA 10.04.2018: Top Anfrage: Wann findet der Haaner Dreckwegtag 2018 statt -
Sammeln statt schreddern!

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke,
Sehr geehrter Herr Lemke

nach einigen Jahren der Antragstellung der WLH-Fraktion im Rat der Stadt Haan wurde letztlich fiir das Jahr 2018 ein Dreckwegtag als Gemeinschaftsaktion in Haan, stidtisch organisiert, beschlossen. Dies soll zum achtsamen Umgang mit Natur und Umwelt anregen und unsere Stadt von Miill befreien.

Auf unsere Nachfrage im Fachausschuss fiir Umwelt am 06.02.2018 konnte die Verwaltung zwar mitteilen, wann sie keinen Dreckwegtag 2018 durchfithren méchte, aber hatte bis dahin keinen Termin festgelegt.

Der Hinweis der Verwaltung wann keine Miillsammelaktionen stattfinden diirften, gilt nur fir "Brut- und Hegegebiete", aber die Haaner StraRen, Wege und Plitze miissen dringend von der Vermiillung befreit werden, wie o.a. Bild vom "Saisonstart" der monatlichen WLH-Dreckwegabendspaziergdngen erneut zeigte, denn trotz schlechten Wetters und Osterferien wurde von 7 Ehrenamtlern innerhalb kiirzester Zeit beachtlich viel Miill, darunter noch zwei alte AfD-Wabhlplakate und zahlreiche Fast-Food-Verpackungen alleine um die Béttinger Stralle herum gesammelt.


Fir den Umweltausschuss am 10.04.2018 bitten wir die Verwaltung um Beantwortung nachfolgender Fragen:

1.

Wann findet der Haaner Dreckwegtag 2018 statt?

2.
Wird beim Stralenbegleitgriin an Bundes-Kreis-Land- und GemeindestraRen vor Griinschnitt der Miill abgesammelt, damit dieser nicht nur kleingeschreddert dort vor Ort verbleibt?

Mit freundlichen GriiRen
Meike Lukat

- Fraktionsvorsitzende WLH-

Fraktion Wahlergemeinschaft Lebenswertes Haan

Geschéftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan

Tel.: 02129/343531 (AB)

Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649

stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Kénigstr.16, 42781 Haan, Tel: 02129/59464
Geschaftsfiihrerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Kéniggratzer Str. 30, Tel.: 02129/7794
Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de www.wlh-haan.de


Rat der Stadt Haan
Ausschuss fiir Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr

TISCHVORLAGE

27. Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 06.02.2018, um 17:00 Uhr

TOP 14 - Anfragen

Frage:
Beabsichtigt die Stadt Haan den stadtischen Dreckwegtag am européischen Aktionswochenende 11. - 13. Mai 2018 zu veranstalten?

Antwort der Verwaltung;
Nein. Wahrend der Brutzeit darf kein Dreck-Weg-Tag durchgefiihrt werden.

Frage:

Falls ja, kénnte hierzu gleichzeitig die Beteiligung an der Studie des Umweltbundesamtes, welche das Ziel hat MaRnahmen zur Reduzierung des Litterings zu entwickeln. stattfinden?

Antwort der Verwaltung:
entfallt

Frage:
Falls nein, wann findet der stédtische Dreckwegtag statt?

Antwort der Verwaltung:
Ein Termin steht noch nicht fest.

Verfasser: Herr Rekindt, Bauverwaltungsamt

Anlage:
Anfrage der Fraktion WLH vom 02.02.2018


SUVA 06.02.2018 - TOP 14: Anfragen

Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de>

Datum: 2. Februar 2018 06:24:57 MEZ

An: "iens.lemke@t-online.de" <jens.lemke@t-online.de>

Kopie: "Engin Alparslan" <Engin.Alparslan@stadt-haan.de>, "Heike Ries"
<Heike.Ries@stadt-haan.de>, "Peter Sangermann" <Peter.Sangermann@stadt-haan.de>, "FraktionWLH" <fraktion@wlh-haan.de>

Betreff: SUVA 06.02.2018: Top Anfrage: Haaner Dreckwegtag - in der europdischen Aktionswoche

Sehr geehrter Herr Lemke,
lieber Jens,

nach einigen Jahren der Antragstellung der WLH-Fraktion im Rat der Stadt Haan wurde letztlich fur das Jahr 2018 ein Dreckwegtag als Gemeinschaftaktion in Haan, stadtisch organisiert, beschlossen.

Gestern beim WLH-Stammtisch zum Thema "Let's clean up europe" stellten sich einige Fragen, ob sich hier auch die Stadt Haan entsprechend beteiligen kann, welche ich nun bitte im Fachausschuss fir Umwelt am 06.02.2018 zu beantworten:

1. Beabsichtigt die Stadt Haan den stadtischen Dreckwegtag am europaischen Aktionswochenende 11. - 13. Mai 2018 zu veranstalten?
https://www.letscleanupeurope de/home/
Home | Let's Clean Up Europe
www.letscleanupeurope.de
Manchmal ist er nur mit gelibtem Auge am StraBenrand sichtbar, manchmal tirmt er sich untbersehbar neben Baumen im Gras und an FluRufern auf - wilder Ml und

2. Falls ja, kénnte hierzu gleichzeitig die Beteiligung an der Studie des Umwelitbundesamtes, welche das Ziel hat MaRnahmen zur Reduzierung des Litterings zu entwickeln. stattfinden?
https://www.letscleanupeurope de/zaehlstudie/

Jetzt ist Zahltag! | Let's Clean Up Europe
www. letscleanupeurope.de

Let's Clean Up Europe 2018 steht ganz unter dem Motto Jetzt ist Zahltag! Das Umweltministerium méchte es genau wissen und fuhrt eine Studie durch, was fir mauai...
Aktive Unterstiitzung der Stadt Haan bei der Organisation und Durchfithrung
~ bei Stadtischer Beteiligung der Zshlstudie wird von uns aus zugesichert.
3. Falls nein, wann findet der stadtische Dreckwegtag statt?

Mit freundlichen GriiRen
- Meike Lukat

- Fraktionsvorsitzende WLH-

Fraktion Wahlergemeinschaft Lebenswertes Haan

Geschéftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan

Tel.: 02129/343531 (AB)

Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649

stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Kénigstr.16, 42781 Haan, Tel: 02129/59464
Geschéftsfuhrerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Kdniggratzer Str. 30, Tel.: 02129/7794
Email: Ratsfraktion@wlIh-haan.de www.wlh-haan.de


Ry
4 ey

o

